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videre til Byrde, og jeg troer, at det er

Noget, som fortjener Repræsentationens Op-
mærksomhed i allerhøieste Grad. Seminarie-

Fondens Capital udgjør omtrent 50,000 Rd.,
og at ville anvise 7,625 Rd. til Afholdelse af
denne Capital, vil altsaa medføre en ganske
overordentlig Forringelse as den. Man maa

kunne sige sig selv, at naar dette gjentager sig
blot i faa Aar, vil det være det Samme,
som at berøve Seminarierne Muligheden af at

bestaae, naar man ikke skal komme ind under

Spørgsmaalet om langt betydeligereTilslud af
Staten. Det forholder sig ganske rigtigt, at

Skolepengenes Forhøielse for de lærde Skoler

har en anden Oprindelse, end det tilsvarende
Spørgsmaal for Sorø Academi vil have, men

det synes dog ikke unaturligt, at der er Lighed
tilstede mellem forskjellige offentlige Underviis-

ningsanstalter. Spørgsmaalet dreier sig kun

om en Forskjel afmellem sog 10 Rd. Det

turde desuden være let for Diepræsentationen
at vise Opmærksomhed mod Sorø Academi

paa en ganske anden Maade, end ved at lægge
videre Vægt paa, at Skolepengene forhøies,
og den naturlige Vei vilde ganske sikkert være

at gjøre lemsældigt Brug as den store Myn-
dighed, som Nepræsentatiouen har i sinantsielle
Sager, hvilken Myndighed vel egentlig er den

eneste Hjemmel for det meget store Greb, der

gjøres i Sorø Academies Kasse. Det kan fra
Underviisningsministeriets Side kun bellages,
at man saa beredvillig gaaer ind paa at hen-
vise alle mulige Krav, endog til saadanne Jnd-

retninger, som slet ikke høre under samme Mi-

nisterium, til Sorø Academi, paa samme Tid

som Adniinistrationen stræber efter at gjøre alle

de Indskrænkninger i Anvendelsen af Sorø
Academies Midler, som det er muligt at gjøre.
Jeg stal navnlig anføre, at jeg ikke engang har
dristet mig til at bringe paa Vane den stærkel
Fordring, der er sremkommen fra Sorø Aca-tdemi med Hensyn til Jstandsættelsen af Kirken

og forskjellige andre Indretninger der. Dette

er slet ilke kommet paa Omtale, fordi man

troede, at Tiden ikke var dertil; men Anled-

ningen til at søge at forøge Overskuddet fra
Sorø Academies Midler vil naturligviis sra
Administrationens Side altid blive betydelig
formindsket, naar Anvendelsen til andet Brug
skeer med en saadan Ruudhaandethed, som her
er stillet i Udsigt. Jeg kan derfor kun ind-

stændig fraraade at gaae ind paa de Ændringer,
som sigte dertil, men den, der er stillet om

at lade Sorø dække Underbalancen ved Se-

minariefonden, vil dog naturligviis være at

foretrække for at lade Sagen med Hensyn til
Seminarierne blive staaende saaledes, som den

kom til at staae ved anden Behandling. Æn-

dringen under Nr.l4 om Afskrivning af Sæd-

tillæg ved Theatret har jeg igaar tilladt mig
at udtale mig om. Jeg seer ikke, at der er

den allermindste Grund til mere at udelukke

saadant Sædtillæg her end ved samtlige øvrige
Poster, der ere lønnede paa lignende Maade,
navnlig da Sagen iaar har saa liden praetisk
Betydning. Jeg skal derfor tillade mig paa
det Jndstændigste at andrage paa, at man ikke

gaaer ind paa dette Forslag. «

Formanden: Der er endnu 6 Talere,
soni have ønsket at udtale sig, men der er be-

gjært Afslntning af Forhandlingerne. « De 6

Medlemmer, som have forlangt Ordet, ere

Folkethingsmændene for Aalborg Amts ste

Valgkreds (B. Nee), Aarhuns Amts Iste Valg-
kreds (Winther), Kjøbenhavns 6te Valgkreds
(Steen), Ribe Amts Ste Valgkreds (Høgsbro),
Præstø Amts 4de Valgkreds (N. J. Jensen)
og Odense Amts 4deValgkreds (N.Andersen).
Begjæringen om Asslutning afForhandlingerne
er fremsat af følgende Medlemmer: Neergaard,
C. M. Jespersen, Mayntz, A. Hage, C. A.H.
Hansen, J.Jensen, M.Pedersen, Heide, Mar-

ming, N. Olsen, J. Christensen, C. Jensen,
J. Petersen, Wøller og Thnrah

Ved den derpaa foretagne Afstemning for-
kastedes Afslutningen med 56 Stemmer
mod 22.
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